
Oberbürgermeister
Prof. Dr. Ulli Meyer

Sekretariat: Andrea Rohe ( 250
Projektcontrolling: Heike Hartinger ( 251

Ehrenamtliche Bürgermeisterin Nadine Backes

Ehrenamtlicher Beigeordneter Markus Schmitt

Ehrenamtlicher Beigeordneter Albrecht Hauck

Ehrenamtlicher Beigeordneter Markus Hauck

Rechnungsprüfung (03)

Leiterin: Birgit Uhl ( 295
Vertr.: Kihm Andrea ( 296
rechnungspruefung@st-
ingbert.de

Stabsstelle Kommunikation und Vereine (08)

Leiter:             Florian Jung ( 310
Vertreterin:   Maria Müller-Lang             ( 317
presse@st-ingbert.de 2 777

Vereine
Katharina Lorscheider ( 771
vereine@st-ingbert.de

Stabsstelle Wirtschaft (05)

Leiterin: Martina Quirin ( 735
Vertreterin: Melanie Fritsch ( 730

2 739

wirtschaftsfoerderung@st-ingbert.de

Stabsstelle Abfallwirtschaft u.
Umweltschutz (07)

Leiter: Gerd Lang ( 308
Vertreter: Elmar Sommer ( 322

abfall@st-ingbert.de

Personalrat (01)

Vorsitzender: Alex Bieg ( 751
personalrat@st-ingbert.de

Vertreter:  Thomas Schöben ( 121

Frauenbeauftragte (02)

Kathrin Hary ( 262
frauenbeauftragte@st-ingbert.de

Vertreterin: Susanne Jung ( 104 

Geschäftsbereich 1
Hauptverwaltung, Zentrale 
Steuerung und Kultur

Leiter: Holger Hansen ( 252
Vertr.: Oliver Stolz ( 289

2 213
hauptverwaltung@st-ingbert.de

Geschäftsbereich 2
Finanzen

Leiter: Dieter Detemple ( 278
Vertr.: N.N. ( 220

2 210
finanzen@st-ingbert.de

Geschäftsbereich 3
Bürgerservice und Ordnung

Leiter: Thomas Schöben ( 110
Vertr.: Uli Hoffmann              ( 121

2 111
buergerservice@st-ingbert.de

Geschäftsbereich 6
Stadtentwicklung, Umwelt u. Bauen

Leiter: Martin Ruck ( 329
Vertr.: Alex Beck ( 784

Raffaella Del Fa ( 336
2 333

stadtundbauen@st-ingbert.de
Controlling: Margret Welsch ( 337

Städtischer Betriebshof 7

Leiter: Christoph Anstadt ( 603
Vertr.: Jürgen Bernard ( 601

2 609
betriebshof@st-ingbert.de

Abwasserbetrieb (EBA)

Kfm. Lt.: Dieter Detemple ( 278
Techn. Lt.: Christian Fettig ( 332

abwasser@st-ingbert.de

Geschäftsbereich 5
Familie, Soziales und Integration

Leiter: Mike White ( 200
Vertreterin: Claudia Motsch ( 197

2 382
familieundsoziales@st-ingbert.de

10 Zentrale Dienste 

Thea Holzer ( 261
zentraledienste@st-ingbert.de

13 Justitiariat 

Heike Konschak-Klein ( 741
rechtsamt@st-ingbert.de

Mittelstadt St. Ingbert

Am Markt 12
66386 St. Ingbert

Telefon: +49 (0) 6894 / 13-0
Telefax: +49 (0) 6894 / 13-240
www.sanktingbert.de
info@st-ingbert.de

201 SGB Steuern 
und Abgaben 

Doris Hobler ( 286
steuernundabgaben@st-
ingbert.de

20 Haushalt

Franz Götz ( 220
haushalt@st-ingbert.de

21 Kasse 

Patricia Weber ( 218
stadtkasse@st-ingbert.de

30 Bürgerservice-Center 
und Personenstandswesen

Susanne Jung                    ( 104
bsc@st-ingbert.de
standesamt@st-ingbert.de

31 Ordnungsaufgaben

Uli Hoffmann ( 121
ordnung@st-ingbert.de

61 Stadtentwicklung, 
Demografie und Mobilität 

Raffaella Del Fa ( 336
stadtentwicklung@st-ingbert.de

62 Straßen 

Frank Model ( 319
strassen@st-ingbert.de

63 Bau-Service-Center 

Sindy Wendel-Rippel ( 314
bauordnung@st-ingbert.de

SGB Planungsangelegenheiten
Elisabeth Geib                     ( 328

64 Stadtgrün und 
Friedhofswesen 

Christian Lambert ( 351
stadtgruen@st-ingbert.de
friedhofswesen@st-ingbert.de

65 Gebäudemanagement 

Alex Beck ( 784
gebaeudemanagement@st-
ingbert.de

Schwerbehindertenvertretung

Bettina Speicher (

schwerbehindertenvertretung@st-
ingbert.de

Vertr.: N.N. (

Datenschutzbeauftragte

Heike Konschak-Klein ( 741 
datenschutz@st-ingbert.de

IT-Sicherheitsbeauftragter

Gerhard Berrang ( 802
It-sicherheit@st-ingbert.de Stand: Oktober 2023

50 Schulen und 
Kindertagesstätten 

Andreas Güngerich ( 193
Schulen@st-ingbert.de

51 Soziales und Integration 

Claudia Motsch ( 197
Soziales@st-ingbert.de

33 Verkehr

Thomas Diederichs ( 331

verkehr@st-ingbert.de

Bürgerbeauftragte

Maria Pieter ( 300 
buergerbeauftragte@st-ingbert.de

14 Krisenmanagement u. 
Katastrophenschutz, IKZ

Oliver Stolz ( 289
ostolz@st-ingbert.de

Stabsstelle Personal, Organisation, 
Digitalisierung  u. IT (012)

Leiter/in: Maren Schulz (EZ) z.Zt.Thomas Wunn ( 297
personal@st-ingbert.de
SGB IT
Rüdiger Krill                   ( 801
IKT@st-ingbert.de

11  Kultur 
Ingo Nietert                ( 519 
kultur@st-ingbert.de

111 Stadtbücherei       ( 711
stadtbuecherei@st-ingbert.de

112 Stadtarchiv             ( 566
stadtarchiv@st-ingbert.de

113 Musikschule          ( 571
musikschule@st-ingbert.de

114 Städt. Kunstbesitz ( 352
afischer@st-ingbert.de

12 Volkshochschule u. 
Biosphäre 
Marika Flierl ( 724
vhs@st-ingbert.de
biosphäre@st-ingbert.de

23 Kostenrechnung 

Franz Götz ( 273
kostenrechnung@st-ingbert.de

Abfall-Bewirtschaftungs-Betrieb-
St.Ingbert (ABBS)

Leiter.: Gerd Lang ( 308
Vertreter: Elmar Sommer ( 322

abfall@st-ingbert.de
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